
 
 

ВІДДІЛ ОСВІТИ ТАТАРБУНАРСЬКОЇ РАЙОННОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ   ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

"ДИВІЗІЙСЬКА ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА І-ІІІ СТУПЕНІВ" 

ТАТАРБУНАРСЬКОЇ РАЙОННОЇ РАДИ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

НАКАЗ 

             30.12. 2020  р.                        с. Дивізія                                     №    193 -   о/д 

     

Про підсумки підвищення  

курсової кваліфікації  

педагогічних працівників у 2020 році  

 

           На виконання Типового Положення про атестацію медпрацівників 

освітнього закладу, з метою підвищення кваліфікації керівних та 

педагогічних кадрів школи, відповідно до плану-графіку КЗВО «ОАНО», 

відповідно до  наказів відділу освіти Татарбунарської районної державної 

адміністрації  № 1-к від 03.01.2020  «Про організацію курсового підвищення 

кваліфікації керівних, методичних та педагогічних кадрів у 2020 році»,  

згідно листа № 255/ОД від 29.11.2019 року Департаменту  освіти і науки 

Одеської обласної державної адміністрації «Про підвищення кваліфікації 

педагогічних і науково – педагогічних працівників закладів освіти і установ 

усіх форм власності та сфер управління при комунальному закладі вищої 

освіти «ОАНО» Одеської обласної ради на 2020 рік», у 2020 році пройшли 

курси підвищення кваліфікації  19 педагогічних працівників школи, з них:  

 

ПІДСУМКИ ПІДВИЩЕННЯ КВАЛІФІКАЦІЇ ПЕДАГОГІЧНИХ 

ПРАЦІВНИКІВ 

 КЗ «ДИВІЗІЙСЬКА ЗОШ І - ІІІ СТУПЕНІВ» У 2020 РОЦІ 

(ЗА УМОВ РЕГІОНАЛЬНОГО ЗАМОВЛЕННЯ) 

 

№ 

п/п 

Прізвище, 

ім’я, 

по–

батькові п

едагогічн

ого 

працівник

а 

Фах, напрям 

викладання 

Форми,  

види 

Обсяги 

(тривалість) 

підвищення 

кваліфікації 

 (у годинах або 

кредитах 

ЄКТС  

Перелік 

суб’єктів 

підвищен

ня 

кваліфіка

ції 

Номер, дата видачі 

документа про 

підвищення 

кваліфікації 

(СВІДОЦТВО/СЕРТ

ИФІКАТ) 

1.  

Колесник 

Л.Ф. 

Директорів 

ЗЗСО 
Очна 60 годин 

КЗВО 

«ОАНО» 

   №1571-КОП  

від 10.08.2019 року 

Вчителів 

української 

мови та 

Стажування 

Дистанційна 
60 годин 

КЗВО 

«ОАНО» 

   №5095 –КМВЗО 

              Від 

29.05.2020 року 



літер. 

2.  
Проноза 

Е.О. 

Вчитель 

початкових 

класів 

Очна 30 годин 
КЗВО 

«ОАНО» 

№327 – КПСРІО  

Від 21.02.2020 року 

3.  

Шульга 

С.П. 

Вчитель 

мистецтва, 

керівник 

гуртків 

Дистанційна 15 годин КЗВО 

«ОАНО» 

№7419 –КМВЗО 

Від 27.10.2020 року 

Дистанційна 10 годин Одеський 

обласний 

гуманітар

ний центр 

позашкіль

ної освіти 

та 

виховання 

 

№ 0002465 

Від 23.10.2020 року 

4.  

Дротенко 

Л.А. 

Вчитель 

початкових 

класів 

Дистанційна 15 годин 
КЗВО 

«ОАНО» 

№8139 – КМВЗО 

від 13.11.2020року 

5.  

Кушнірен

ко В.Т. 

Зав. 

логопед. 

пунктом 

Очна 84 
КЗВО 

«ОАНО» 

 

№409 –КППКО 

Від 13.04.2019 року 

Очна 15 
КЗВО 

«ОАНО» 

№319 –КПСРІО 

Від 25.02.2020 рік 

6.  
Желєзняк 

Л.Д. 

Вчителів 

англійської 

мови 

 

Дистанційна 
30 годин 

КЗВО 

«ОАНО» 

№7078-КМВЗО  

Від 22.10.2020року 

 

7.  Древаль 

М.Т. 

Вчитель 

історії 
Дистанційна 6 годин 

КЗВО 

«ОАНО» 

№4789 – КМВЗО 

від 05.06.2020 року 

8.  

Гордієнко 

Л.Г. 

Вчитель 

української 

мови, 

зарубіжної 

літератури, 

христ. ет 

  

Дистанційна 

34 години 

(заруб літ) 

 

КЗВО 

«ОАНО» 

№5120 –КСГО 

від 30.11.2019 року 

118 годин 

(укр. мова) 

№5120 - КСГО 

від 30.11.2019 року 

6 годин 
№1126 - КПСРІО  

від 20.11.2020 року 

9.  Кириченк

о 

 С.В. 

 

  Вчитель 

історії, 

англійської 

мови, бібл. 

Дистанційна 
30 годин 

(бібл. 

КЗВО 

«ОАНО» 

№1253  - КМОП 

Від 03.12.2020 

року 



10.  

Рекс Г.І. 

Вчитель 

початкової 

школи  

Дистанційна 15 годин 
КЗВО 

«ОАНО» 

№1068 – КПСРІО 

Від 10.11.2020 

року 

11.  Кугут 

О.В. 

Вчитель укр. 

мови та літ. 
Дистанційна 15 годин 

КЗВО 

«ОАНО» 

№6124 –КМВЗО  

Від 22.09.2020року 

12.  

Шабанєви

ч В.Ф. 

Вчителів 

початкової 

школи  

 

 

Дистанційна 
15 годин 

 

КЗВО 

«ОАНО» 

№8153 – КМВЗО 

Від 13.11.2020 

року 

13.  
Дроботен

ко О.М. 

Вчитель 

математики 

Дистанційна 

стажування 

60 годин 

 

КЗВО 

«ОАНО» 

№5092 – КМВЗО 

від 29.05.2020 року 

14.  

Шевченко 

Л.А. 

Асистент 

вчителя 

інклюзивног

о класу, 

кер.гуртк. 

Дистанційна 
12 годин 

(кер.гуртків) 

Одеський 

обласний 

гуманітарн

ий центр 

позашкільн

ої освіти та 

виховання 

№0002811 

Від 27.11.2020 

15.  
Древаль 

Г.Т. 

Вчитель 

фізкультури 

та захисту 

України 

Дистанційна 
15 годин 

(Зах. України) 

КЗВО 

«ОАНО» 

№8398 – КМВЗО 

Від 17.11.2020 

року 

16.  
Пономаре

нко Л.В. 

Вчитель 

географії, 

інформатики

математики 

Дистанційна 6 годин 
КЗВО 

«ОАНО» 

№4343 – КМВЗО 

Від 22.05.2020 

року 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПІДСУМКИ ПІДВИЩЕННЯ КВАЛІФІКАЦІЇ ПЕДАГОГІЧНИХ 

ПРАЦІВНИКІВ 

КЗ «ДИВІЗІЙСЬКА ЗОШ І - ІІІ СТУПЕНІВ» У 2020 РОЦІ 

(ВИЗНАННЯ ПЕДАГОГІЧНОЮ РАДОЮ ВІДПОВІДНО 

ДО  ПОЛОЖЕННЯ  КЗ «ДИВІЗІЙСЬКА ЗОШ І - ІІІ СТУПЕНІВ» У 2020 

РОЦІ) 

 

№ 

п/п 

Прізвище, 

ім’я, 

по–батькові  

педагогічног

о працівника 

Вчитель, фах 

за дипломом, 

предмет, який 

викладає 

Форми, 

види 

Обсяги 

(триваліст

ь) 

підвищен

ня 

кваліфіка

ції (у 

годинах 

або 

кредитах 

ЄКТС 

Перелік 

суб’єктів 

підвищення 

кваліфікації 

Номер, дата видачі 

документа про 

підвищення 

кваліфікації 

(СЕРТИФІКАТ/ 

СВІДОЦТВО) 

1.  

Шевцова 

В.В. 

Вчитель 

математики 
Дистанційна 

30 годин 

(1 кредит) 

 

ТОВ 

«Едюкейшн

ал ЕРА» 

Від 20 вересня  

2020 року 

2.  

Сергієнко 

В.С. 

Вчитель 

біології та 

хімії 

 

 

Дистанційна 

 

 

 

Дистанційна 

30 

(1 кредит) 

ТОВ 

«Едюкей 

нал ЕРА» 

 

 

ТОВ 

«Едюкейшн

ал ЕРА» 

Від 20 вересня  

2020 року 

50 годин  

 (1, 7 

кредиту) 

Від 05 жовтня 

 2020 року 

3.  

Проноза 

Е.О. 

 

Вчитель 

початкових 

класів 

Дистанційна 

30 годин  

(1 кредит) 
ТОВ 

«Едюкейшн

ал ЕРА» 

Від  13 вересня 

 2020 року 

 50 годин 

(1,7 

кредиту) 

Від 05 жовтня  

 2020 року 

4.  

Дротенко 

Л.А. 

Вчитель 

початкових 

класів 

Дистанційна 

30 годин 

(1  

кредит) ТОВ 

«Едюкейшн

ал ЕРА» 

Від 30 вересня 

 2020 року 

50 годин 

 (1,7 

кредиту) 

Від 05 жовтня 

 2020 року 



5.  
Кушніренко 

В.Т. 

Завідуюча 

логопедични

м пунктом 

Дистанційна 
30 годин 

(1 кредит) 

ТОВ 

«Едюкейшн

ал ЕРА» 

Від 20 вересня  

2020 року 

6.  

Желєзняк 

Л.Д. 

Вчитель 

англійської 

мови 

 

Дистанційна 
30 годин 

(1 кредит) 

ТОВ 

«Едюкейшн

ал ЕРА» 

Від 05 жовтня 

 2020 року 

7.  

Кириченко 

С.В. 

Вчитель  

історії 

України, 

англійської 

мови, 

бібліотекар 

Дистанційна 
30 годин 

(1 кредит) 

ТОВ 

«Едюкейшн

ал ЕРА» 

Від 13 вересня 

  2020 року 

8.  

Дроботенко  

С.О. 

Асистент 

вчителя 

інклюзивного 

класу 

 

 

Дистанційна 
30 годин 

(1 кредит)  

ТОВ 

«Едюкейшн

ал ЕРА» 

 Від 20 вересня 

2020 року 

9.  

Завгоруйко 

Т.В. 

Асистент 

вчителя 

інклюзивного 

класу 

 

 

Дистанційна 
30 годин 

(1 кредит) 

ТОВ 

«Едюкейшн

ал ЕРА» 

Від 13 вересня 

 2020 року 

10. 

Модвал Н.І. 

Асистент 

вчителя 

інклюзивного 

класу, 

вчитель 

технологій 

 

 

 

Дистанційна 
30 годин 

(1 кредит) 

ТОВ 

«Едюкейшн

ал ЕРА» 

Від 13 вересня 

 2020 року 

11. 

Рекс Г.І. 

Вчитель 

початкових 

класів 

Дистанційна  
30 годин 

(1 кредит) 

ТОВ 

«Едюкейшн

ал ЕРА» 

Від 20 вересня 

 2020 року 



12. 

Кугут О.В. 

Вчитель 

української 

мови та літ. 

Дистанційна  

30 годин 

(1 кредит) 

 

50 годин 

(1,7 

кредиту) 

 

ТОВ 

«Едюкейшн

ал ЕРА» 

Від 13 вересня 

 2020 року 

Від 05 жовтня  

2020 року 

13. 
Шабанєвич 

В.Ф. 

Вчитель 

початкових 

класів 

Дистанційна 
30 годин 

(1 кредит) 

ТОВ 

«Едюкейшн

ал ЕРА» 

Від 20 вересня  

2020 року 

14. 

Древаль Г.Т. 

Вчитель 

фізкультури 

 

Дистанційна 
30 годин 

(1 кредит) 

ТОВ 

«Едюкейшн

ал ЕРА» 

Від 20 вересня  

2020 року 

15. 

Шевченко 

Л.А. 

Асистент 

вчителя інкл. 

Класу, 

кер.гуртків 

Дистанційна  
30 годин 

(1 кредит) 

ТОВ 

«Едюкейшн

ал ЕРА» 

Від 20 вересня 

2020 року 

16. 

Ситник О.І. 

Педагог – 

організатор, 

вчитель 

технологій 

 

Дистанційна 

60 годин 

(2 

кредита) 

 

ТОВ 

«Едюкейшн

ал ЕРА» 

Від 13 вересня 

2020 року 

. 

17. 
Сергієнко 

О.О. 

Вчитель 

початкових 

класів 

Дистанційна 

50 годин  

(1,7 

кредиту) 

ТОВ 

«Едюкейшн

ал ЕРА 

. 

Від 05 жовтня 

2020 року 

18 

Пономаренко 

Л.В. 

Вчитель 

географії 
Дистанційна 

30 годин 

(1 кредит) 

(Географі

я) 

30 годин 

(1 кредит) 

(Математ

ика) 

 

ТОВ 

«Едюкейшн

ал ЕРА» 

Від 17 травня 

2020 року 

Від 31 травня 

2020 року 

 

   Як бачимо з таблиці 18 педагогів пройшли курси при КЗ «ОАНО» Одеської 

обласної ради та 18 педагогів на онлайн – платформі ТОВ «Едюкейшнал 

ЕРА», яка теж підпорядковується МОН України, двоє педагогів пройшли 

перепідготовку при  Одеському обласному гуманітарному центрі 

позашкільної освіти та виховання. Ефективність проходження курсової 

підготовки полягала у забезпеченні взаємодії всіх систем безперервного 

підвищення кваліфікації, розкриття вчителям шляхів використання 



теоретичних знань у їхній практичній діяльності, а також інтенсифікації 

самостійної роботи над підвищенням професійної кваліфікації.  

При направленні працівника на курси враховується освіта, 

спеціальність, стаж роботи, час попередньої курсової перепідготовки, 

потреба самого вчителя в підвищенні кваліфікації, результати психолого-

педагогічної діагностики. План підвищення кваліфікації, узгоджений з 

планом фахової атестації. Вчителі забезпечуються докурсовими і 

післякурсовими завданнями та методичними консультаціями щодо їх 

виконання.  

Про курсове підвищення кваліфікації та роботу у післякурсовий період 

вчителів заслуховується на шкільних методичних об’єднаннях вчителів, 

засіданнях методичної та педагогічної рад. 

На підставі вищезазначеного, 

  

НАКАЗУЮ: 
  

1.  Організацію курсової перепідготовки педагогічних працівників в 2020 

році вважати задовільною. 

2.  В.о.заступника директора з НВР Шульзі С.П.. 

2.1. Здійснювати систематичний контроль за графіком проходження курсів 

підвищення кваліфікації на 2021 рік  

2.2. Проаналізувати на нараді при директорові стан роботи щодо підвищення 

кваліфікації педагогічних працівників школи у 2021 році. 

2.3. Здійснити корекцію перспективного плану курсової перепідготовки, 

враховуючи умови Типового положення про атестацію педагогічних 

працівників та відповідно до Порядку підвищення кваліфікації педагогічних і 

науково-педагогічних працівників, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 21 серпня 2019 р. № 800 

3. Педагогічним працівникам, які проходять курсову підготовку на 

засіданнях шкільних методичних об`єднань здійснювати обмін 

перспективним педагогічним досвідом.  

4. Контроль за виконанням даного наказу покласти на в.о. заступника 

директора з навчально – виховної  роботи Шульгу С.П. 
  

  

 

 

 

 

  Директор школи                                                                      Л.Ф.Колесник 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


